seGUNDA-feirA, 02 de SeTeMBRO de 20132  CADERNO 8

IV - AUTORIZAR o servidor SIDNEY JOSÉ PINHEIRO
GONCALVES, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias
restantes de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2004/2007,
concedidos pela Portaria nº 186/2008-MP/SGJ-TA, de
21/1/2008, no período de 16/9 a 15/10/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de agosto de
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrTAriA N.° 564/2013-MP/sGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor JOSÉ LOURENÇO DA COSTA
SIQUEIRA, Motorista, a se deslocar desta Capital ao município
de Castanhal, no dia 23/8/2013, a fim de conduzir membro/
servidor.
II - AUTORIZAR a servidora MARLY DANTAS NERY, Assessor
de Planejamento Institucional, a se deslocar desta Capital ao
município de Castanhal, no dia 23/8/2013, a fim de participar
de Reunião de Trabalho.
III - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO AFONSO PEREIRA,
Motorista, a se deslocar desta Capital ao município de
Castanhal, no dia 23/8/2013, a fim de conduzir membro/
servidor.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSE MARY EPIFÂNIO DE
CARVALHO, Auxiliar de Administração, a se deslocar desta
Capital ao município de Castanhal, no dia 23/8/2013, a fim de
participar de Reunião de Trabalho.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de agosto de
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrTAriA N.° 565/2013-MP/sGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor ÂNGELO NAZARENO COSTA
BARBOSA, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 2/9 a 1º/10/2013.
II - CONCEDER à servidora FÁTIMA MARIA ÁVILA PARADELA,
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual
nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 15/10 a
13/11/2013.
III - CONCEDER ao servidor GLEISSON NASCIMENTO DOS
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2000/2003, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 19/9 a 18/10/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto de
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrTAriA N.° 566/2013-MP/sGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA,
Auxiliar de Admnistração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2010/2013, concedidos
pela Portaria nº 172/2013-MP/SGJ-TA, de 19/3/2013, no
período de 21/8 a 19/9/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto de
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrTAriA N.° 566/2013-MP/sGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA,
Auxiliar de Admnistração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2010/2013, concedidos
pela Portaria nº 172/2013-MP/SGJ-TA, de 19/3/2013, no
período de 21/8 a 19/9/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto de
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

sUPriMeNTO De fUNDO
NúMerO De PUblicAçãO: 577547

POrTAriA: 4962/2013PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                Cargo do Servidor        Matricula
ALEX AMERICO       AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO   9991866
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              500,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577361

POrTAriA: 5340/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/08/2013 a 21/08/2013
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/08/2013 a 23/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577366

POrTAriA: 5341/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991436/JANAINA ANDRADE DE SOUSA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/08/2013 a
30/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577371

POrTAriA: 5342/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2013 a 21/08/2013
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/08/2013 a 22/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577373

POrTAriA: 5352/2013-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: JACAREACANGA/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991678/MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a
14/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577391

POrTAriA: 5357/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES E SOLENIDADE DE POSSE
NO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO (CNMP) E
SOLENIDADE DE POSSE NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
(CNJ).
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
601578/ADÉLIO MENDES DOS SANTOS (PROCURADOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a
29/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577401

POrTAriA: 5358/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE MUTIRÃO CARCERÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):

999110/WILSON PINHEIRO BRANDÃO (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/09/2013 a
07/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577163

POrTAriA: 5263/2013-PG
Objetivo: REALIZAR REPARO NA CAIXA DE PASSAGEM E
INSTALAÇÃO DOS SENSORES EXTERNOS NA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333158/RAIMUNDO REIS MACEDO (TENENTE PM) / 8.5 diárias
(Completa) / de 07/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577172

POrTAriA: 5297/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO DEPARTAMENTO
DE INFORMÁTICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991862/FABIO RIBEIRO NUNES (TÉCNICO EM INFORMÁTICA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 22/08/2013 a 23/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577293

POrTAriA: 5327/2013-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: ULIANÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/08/2013 a
01/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA 9) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/08/2013
a 05/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/08/2013 a
06/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2013 a
08/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/08/2013 a
12/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/08/2013 a
13/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/08/2013 a
14/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/08/2013 a
19/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2013 a
20/08/2013
9991729/MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577327

POrTAriA: 5335/2013-PG
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BAIÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999966/ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a
18/01/2013
999966/ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 28/01/2013 a
02/02/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
NúMerO De PUblicAçãO: 577336

POrTAriA: 5336/2013-PG
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO DA REDE E DE
COMPUTADORES.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991867/ALAN CLIFF SOUZA SILVA (TÉCNICO EM INFORMÁTICA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES